
 
 

 
 

 

 

Rep. n. 393 Prot. n. 43573 del 13.04.2023 Allegati 0 
 
Anno 2023 tit. _______ cl. _______   fasc. _______ 
      

IL RETTORE 

 

VISTO  il D.R. n. 236 del 18.03.2022 con il quale il prof. Davide Di Battista è stato nominato 
Responsabile della conservazione e l’uso razionale dell’energia (“Energy Manager”) 
per un anno a decorrere dal 01.04.2022 con possibilità di rinnovo; 

VISTO  l’art. 19 della legge 9 gennaio 1991, n. 10 recante “norme per l’attuazione del Piano 
energetico nazionale in materia di uso razionale dell’energia, di risparmio energetico 
e di sviluppo delle fonti rinnovabili”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e s. m. i; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
VISTA la circolare del Ministero dello Sviluppo Economico del 18 dicembre 2014, recante 

“Nomina del responsabile per la conservazione e l’uso razionale dell’energia di cui 
all’art. 19 della Legge 9 gennaio 1991 n. 10 e all’art. 7, comma 1, lettera e) del Decreto 
ministeriale 28 dicembre 2012”; 

CONSIDERATO che all’interno dell’Ateneo la funzione e i compiti di Responsabile per la 
conservazione e l’uso razionale dell’energia (“Energy Manager”) non risultano al 
momento assegnati a strutture tecnico-amministrative; 

RITENUTO necessario procedere al rinnovo della predetta nomina al fine di garantire gli 
adempimenti di legge ed interagire con i soggetti interessati; 

 
DECRETA 

 
ART. 1 - Il prof. Davide Di Battista è nominato Responsabile della conservazione e l’uso razionale 
dell’energia (“Energy Manager”) per un ulteriore biennio e fino al 30.09.2025. 
 
ART. 2 Il prof. Davide Di Battista è autorizzato ad utilizzare i dati relativi ai consumi e alle 
produzioni energetiche delle sedi dell’Ateneo 

 
ART. 3- Per l’incarico non saranno corrisposti emolumenti a carico del bilancio dell’Ateneo, fatti 
salvi i rimborsi spese con rendicontazione a piè lista per le missioni connesse alle attività svolte. 

 

L’Aquila, 13.04.2023 

                              IL RETTORE  

(Prof. Edoardo ALESSE) 

f.to Edoardo Alesse 
Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella 
modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge 
sull’accessibilità. Il documento originale con le firme autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura 
competente. 



 
 

 
 

 

 

 


